
ВЕСТИ
Арамильские

№08 (1486) 15.02.2023
6

Продолжение на стр.15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.02.2023 № 49 

О результатах проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджети-
рования в Арамильском городском округе в 2023 году

Во исполнение постановления Администрации Арамильского городского округа от 
18.06.2018 № 265 «Об организации проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования в Арамильском городском округе», руководствуясь протоколом заседания 
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Арамильском 
городском округе от 07.02.2023 № 1, статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в 
Арамильском городском округе (далее-конкурсный отбор):

1.1. Проект инициативной группы родителей Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА» «3D 
моделирование – шаг в профессию»;

1.2.  Проект инициативной группы родителей Муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» «Актовый зал – для 
каждого!»;

1.3. Проект инициативной группы родителей Муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» «Совершенствование 
материальной базы, как средство развития и продвижения детских объединений военно-па-
триотической и спортивной направленности».

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского го-
родского округа подготовить заявку на участие в конкурсном отборе проектов инициатив-
ного бюджетирования на региональном уровне и направить ее в Министерство экономики и 
территориального развития Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ара-
мильского городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа                                            М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.02.2023 № 58

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского окру-
га от 03.10.2022 № 459 «Об утверждении положения о проектном офисе Арамильского 

городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018 года 
№ 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», Указом 
Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ «Об организации проектной деятельности 
в Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Сверд-
ловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2022 № 385 «Об организации проектной 
деятельности в Арамильском городском округе», в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
03.10.2022 № 459 «Об утверждении положения о проектном офисе Арамильского городского 
округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 10.02.2023 № 58

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 03.10.2022 № 459

СОСТАВ ПРОЕКТНОГО ОФИСА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

- Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Ара-
мильского городского округа, председатель Проектного офиса;

- Ведущий экономист МКУ «ЦБС ОМС и МУ АГО», секретарь Проектного офиса (по со-
гласованию).

Руководители проектов (программ):
- Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (благоустройство 

территорий);
- Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (экологическая 

безопасность);
- Директор МБУ «АСЗ» (по согласованию);
- Директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского 

городского округа» (по согласованию);
- Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского 

округа;
- Начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
- Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского го-

родского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.02.2023 № 41

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 
по улучшению состояния инвестиционного климата в Арамильском городском округе 

на 2022-2023 годы

В целях улучшения инвестиционного климата в Арамильском городском округе, а также 
повышения позиции Арамильского городского округа в рейтинге содействия развития кон-
куренции и обеспечения условий благоприятного инвестиционного климата муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, в соответствии со ста-
тьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению состояния инвестици-
онного климата в Арамильском городском округе на 2022-2023 годы (прилагается).

2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 22.02.2022 № 65 «Об утверж-
дении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного 
климата в Арамильском городском округе, на 2021-2022 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.       

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 09.02.2023 № 41

План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата 
в Арамильском городском округе на 2022-2023 годы

№ п/п Раздел рейтинга/
показатель

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

на
 2

02
1 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

на
 2

02
2 

го
д

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

е-
ля

 н
а 

20
23

 го
д

Н
ом

ер
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Мероприятие
Срок исполне-
ния меропри-

ятия
Ответственный за достижение результата 

и реализацию мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Блок А/А1.1. 

Среднее время получения разреше-
ния на строительство (реконструк-

цию)

3 5 5 1. Реализация «дорожной карты» по внедрению целевой моде-
ли «Получение разрешения на строительство и территори-

альное планирование»

31.12.2023 Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городско-

го округа

2. Блок А/А1.2.
Оценка деятельности

органов местного самоуправления 
муниципальных образований по 

выдаче разрешений в сфере строи-
тельства

4,50 5,00 5,00 1. Проведение анкетирования потребителей услуг на предмет 
удовлетворенности качеством предоставленных государ-

ственных и муниципальных услуг по получению разреше-
ний на строительство

31.12.2023 Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городско-

го округа

3. Блок А/А2.1.
Среднее время подключения к 

сетям теплоснабжения

- 15 15 1. Оптимизация регламентированных процедур размещения 
линейных объектов, разрешения на проведение работ, взаи-
модействия между собственниками линейных объектов на 

территории Арамильского городского округа в целях сокра-
щения сроков согласования условий строительства объектов

31.12.2023 Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского 

округа,
Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городско-

го округа
2. Проведение анкетирования потребителей услуг на предмет 

удовлетворенности качеством предоставленных услуг по 
подключению к сетям теплоснабжения 

31.12.2023 Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба За-

казчика» (по согласованию)

Официально


